1

2025年8月5日

各   位

会社名  大 崎 電 気 工 業 株 式 会 社

代表者名   取締役会長 CEO 渡辺 佳英
(コード番号 6644 東証プライム)

                                           問合せ先  取締役専務執行役員

                                                     グループ経営本部長 上野 隆一
(TEL  03-3443-7171)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2025年5月 12日に公表した 2026年3月期第2四半期累計（中間期）の連

結業績予想値を下記の通り修正しましたので、お知らせいたします。

記

１. 2026年3月期第2四半期累計（中間期）連結業績予想値の修正(2025年4月1日～2025年9月30日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する中間純利益

1株当たり

中間純利益

2025年5月12日発表

予想 (Ａ)

百万円

45,500

百万円

1,200

百万円

1,100

百万円

100

円 銭

2.20

今回修正予想(Ｂ) 46,600 1,500    1,400 300  6.66

増減額 (Ｂ－Ａ) 1,100 300 300 200

増減率 (％) ＋2.4 ＋25.0 ＋27.3 +200.0

(ご参考)前期中間実績

(2025年3月期中間期)
44,451 1,730 1,568   571 12.19

２. 修正の理由

第 2 四半期累計（中間期）の連結業績につきましては、国内計測制御事業においてソリューション事業の売

上高が期初予想（2025年5月12日公表）を下回る一方、スマートメーター事業の売上高が期初予想を上回

ること、海外計測制御事業において、英国向けのスメートメーター出荷が期初予想を上回ること等により売上

高、利益とも期初予想を上回る見通しとなり、上表のとおり上方修正いたします。

  通期連結業績予想につきましては、国内計測制御事業において現行スマートメーターから第 2 世代スマー

トメーターへの移行が進むこと、ソリューション事業、配電盤事業が前年度を上回る売上高となること等によ

り売上高は堅調に推移し上振れの可能性があります。一方、海外計測制御事業においてオセアニアの一部顧

客の在庫調整による売上延期リスクがあり、現在、売上・利益影響を精査しております。このため、現時点では

期初予想を据え置くことといたします。

  なお、第2四半期の為替レートは１USD＝148.4円としておりますが、以降の為替レートにつきましては、

前回公表と同様に１USD＝140.0円を前提としております。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものです。実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる場合があります。

以 上